МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МОЧАЛИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

        07.02.2022 г.                                                                               № __19__

Об организации учебного процесса

с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 г. № 1490 «О лицензировании образовательной деятельности»,

санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» от

28.09.2020 г. № 28, санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», утвержденными постановлением Главного государственного врача Российской

Федерации от 30.июня 2020г. № 16, порядком применения организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23

августа 2017г. № 816, в целях оказания  методической помощи по реализации

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий, в том числе и условиях санитарно-

эпидемиологических ограничений.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Работникам школы обеспечить работу в штатном режиме с 07.02.2022-14.02.2022г

с соблюдением профилактических мер по защите коронавирусной инфекции.

2. Организовать учебный процесс обучающихся 1-11 классов на основании заявлений

родителей (законных представителей) с помощью дистанционных технологий с

07.02.2022-14.02.2022г

3. Назначить ответственной за организацию обучения с помощью дистанционных

технологий заместителя директора по учебно-воспитательной работе Горскую Е. А.

Горской Е. А. сформировать расписание занятий на все учебные дни согласно

учебному плану, предусматривая дифференциацию исходя из возраста

обучающихся и сокращение времени проведения занятий до 30 минут.

Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных

технологий. Утвердить график, объем и формы текущего контроля реализуемых

занятий, консультаций, проверки работ обучающихся,  разместить на официальном

сайте школы вкладку «Дистанционное обучение» с инструкциями, памятками.

рекомендациями, расписанием онлайн-занятий, перечнем цифровых ресурсов,

онлайн-ресурсов

4. Учителям-предметникам скорректировать свою педагогическую деятельность с

учетом наполнения электронной информационно-образовательной среды, создание

необходимых обучающих ресурсов и заданий. Систематически вести учет

результатов обучения с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий. Согласовать с родителями (законными

представителями) обучающихся формат обучения детей по адаптированным

основным общеобразовательным программам.

5. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей)  об организации обучения с помощь дистанционных

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи,

включая родительские чаты. Классным руководителям провести инструктажи о

соблюдении техники безопасности при проведении занятия с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с

родителями (законными представителями), а также с детьми (с использованием

дистанционных форм), так как ответственность за жизнь и здоровье каждого

ребенка при нахождении дома несут родители.

6. Социальному педагогу Торговых Н. А. на период дистанционного обучения

проводить мониторинг заболеваемости среди обучающихся.

7. Заведующей канцелярией Шабалиной Т. А.  ознакомить с приказом педагогических

работников под роспись.

 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                    Директор  школы               В.В.Корнилов

С приказом ознакомлены:

____________________________________  Горская Е. А.

____________________________________  Мокеева Е. В.

____________________________________  Торговых Н. А.

____________________________________   Ермилова И. С.

____________________________________   Павлов В. В.

____________________________________   Гуляева Н. Г.

_____________________________________ Кислицына И. А.

_____________________________________ Еремеева Н. В.

_____________________________________ Филатова Е. Н.

_____________________________________ Курилева Н. Л.

_____________________________________ Довранов А. Р.

____________________________________   Шабалина Т. А.

____________________________________   Кутюкова Е. А.

____________________________________   Шакиров И. Г.